
報 道 資 料

平成 29年 8月 9日 (水 )

件 名 空母艦載機 (E-2D)の 岩国飛行場への飛来 (移駐)について

概 要 このことについて、E-2Dが本日、岩国飛行場に飛来 (移駐)しましたので下

記のとおりお知らせします。    //

記

1.飛来時刻 :平成 29年 8月 9日 (水 ) 12時 12分～ 17分 (4機着陸)

13時 49分    (1機 着陸)

2.飛来機数 :5機

○ 市長コメン ト

本日、厚木基地より空母艦載機のE-2D、 5機が岩国飛行場へ飛来したことで、移駐

が開始したものと受け止めております。

先日 (8月 4日  中国四国防衛局長の説明時)も 申し上げましたが、移駐後、航空機の

安全運用には万全を期していただきたい。

市としまして、今後も、空母艦載機の騒音や運用などの状況の把握に努めてまいりたい

と考えております。

担当課 岩国市総合政策部基地政策課 TEL0827-29-5024//Fax0827-21-3572


